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Oktoobri alguses Raplas toimunud XIV täiskasvanud nist Tammsaareni“ korraldamine ja lumelauakooli läbiviimine 
õppija nädala avamisel tunnistati Albu vald kõige koolitus- Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskuses. 
sõbralikumaks omavalitsuseks Eestis. Albu valla esitas konkursile Väätsa vald, kes tõi esile, et 

Albu valiti võitjaks, kuna vald on seisnud selle eest, et vallas tegutsevad aktiivselt rahvamajad, raamatukogud, lisaks 
elukestva õppimise võimalused oleksid kättesaadavad kõigile on üle Eesti tuntud Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskus. 
huvilistele. Veel tegutsevad vallas aktiivselt noortekeskused Albus ja 

Albu puhul märgiti ära teatrisuve korraldamine, mille Ahulas ning A. H.Tammsaare muuseum. 
rahastamiseks on vald leidnud raha erinevatest programmidest. Preemia on tunnustus valla inimestele ja asutustele, kes on 
Vallas kirjutatakse väga palju kavandeid ning otsitakse täien- püüdnud luua täiendavaid õppimisvõimalusi. Olulised täis-
davalt raha heade ideede elluviimiseks. kasvanuhariduse projektid on seotud nõustamist vajavate pere-

Tiitli üleandmisel rõhutati ka seda, et vald on palju mõelnud de ja töötutega, mida samuti aitab korraldada valla ametnik.
noortele. Siin on eeskujuks rahvusvaheline suvekool „Hanse- Albu vallavalitsus

Albu vald võitis koolitussõbralikuma omavalitsuse tiitli

vabariiklikul konkursil. Tema õpilased kooli arendustegevuses nii arengukava Järvamaa Omavalitsuste Liit andis 
võtsid osa veel üleriigilisest karjääri- kui ka ainekavade väljatöötamisel, 30. septembril Väätsa mõisas üle 2011. 
võistlusest “Töö kiidab tegijat”, milles ühisprojektides, korraldanud õpilaüritusi aasta hariduspreemiad. Tunnustust jagati 
pääsesid võistlema vabariiklikku lõpp- ja õpilastööde näitusi ning juhendanud kolmes kategoorias. Klassiõpetaja ja 
vooru; samuti üleriigilisest ettevõtlus- õpilasüritustel ja näitustel osalenud õpi-koolieelse lasteasutuse õpetaja preemia 
muinasjuttude võistlusest, kus tunnustati lasi, osalenud rahvusvahelise võistu-sai Mare Kabel.
kolme tööd, Järvamaa õpilastööde näi- lugemise “Hansenist Tammsaareni” Mare Kabeli õpilased on osalenud 
tusel “Ehtne Eesti asi” ja “Maa ja ilm” sai žürii töös. Mare Kabel osaleb aktiivselt edukalt maakondlikel ja üleriigilistel 
tänukirjakirja üks õpilane. Mare Kabel Järvamaa algõpetuse ainekomisjoni töös aineolümpiaadidel ning konkurssidel, 
aitas ette valmistada ja läbi viia mitme ja Eesti Lugemisühingu projektis “Lu-osalenud aktiivselt klassi- ja koolivälises 
kooli projekti LooMa VII klasside õp- gemispesa”. 2011. aastal tunnustas Eesti töös. Teist aastat järjest pälvis tema 
pepäeva ning oli mudilaskoori saatjaks Lugemisühing teda tiitlitega “Parim juhendatud näitering vabariiklikul festi-
noorte laulu- ja tantsupeol. lugemispesa 2011” ja “Parim luge-valil “Väike Lava” peapreemia. Piir-

Õpetaja Mare Kabel on end järje- mispesa mentor 2011”. Tänu tema kondlikul algklasside teatripäeval saa-
pidevalt täiendanud nii aine- kui ka aktiivsele tegutsemisele, on meie kooli vutas Albu Põhikooli lavastus 2. koha ja 
infotehnoloogiaalaselt. Kõike uut raken- lapsed enam lugema ja raamatutest lugu näitetrupp esindas maakonda Kohtla-
dab õpetaja oma tundides ja jagab pidama hakanud. Sel alal on ta juhen-Järvel. Etlusvõistlusel “Ellen Niiduga 
teadmisi ka kolleegidele. Ta valdab hästi danud ka kolleege üle vabariigi (Paide, Midrimaal” sai tema juhendatud õpilane 
õpetatavaid aineid ning kasutab oskus- Kehtna, Tallinn).2. koha ning esindas samuti maakonda 

likult metodi- Mare Kabel on EKÕL-i liige ja 
lisi võtteid, on 2010/2011. õppeaastast kaasatud ühena 
t u n d i d e s  kahest Järvamaa klassiõpetajast Eesti 
emotsionaalne, Klassiõpetajate Liidu loomisprotsessi ja 
sõbralik, män- töösse. Ta haldab ka Järvamaa klassi-
guline, loov, õpetajate veebipäevikut.
õpilasi julgus- Õpetaja Mare Kabeli mitmekülgne 
tav ja motivee- tegevus kajastub nii tema igapäevatöös 
riv. Analüüsi- kui ka maakondlikes ja vabariiklikes 
des tehtut ja ettevõtmistes.
t u n n u s t a d e s  
kujundatakse Palju õnne ja jõudu edaspidistes 
õpilaste posi- ettevõtmistes ning suur tänu tehtud töö 
tiivset enese- eest!
hinnangut.

Mare Ka- Albu Vallavalitsus
bel on osalenud Albu valla allasutused

Klassiõpetaja ja koolieelse lasteasutuse õpetaja preemia Mare Kabelile

Mare Kabel koos 2.–3. klassi õpilastega.



«KODUKAJA»   2 Nr. 9 (233) 2. november 2011

Vallavalitsuse istungil
4. oktoobril 3. Matusetoetuse määramine ja 
1. Albu Laste Mängutoa arengukava. maksmine. Määrati 1 matusetoetus.

Asutuse direktorile tehti ettepanek viia 4. Sünnitoetuse määramine ja maks-
arengukava eelnõusse sisse vajalikud mine. Määrati 2 sünnitoetust.
muudatused, arutada eelnõu läbi asutuse 5. Valla eelarvest makstava sotsiaal-
hoolekogus ja pedagoogilises nõukogus toetuse maksmisest keeldumine. Keel-
ning esitada eelnõu uuesti vallavalitsu- duti toetuse maksmisest.
sele. 6. Toimetulekutoetuse määramine ja 

2. Järva Maavalitsusele ettepanekute maksmine. Määrati toimetulekutoetus 
tegemine Järvamaa parima ettevõtja 14 taotlejale.
ja/või parima turismiarendaja välja selgi- 7. Hooldajatoetuse määramine ja 
tamiseks. Otsustati esitada konkursile maksmine. Määrati hooldajatoetus 12 
„JÄRVAMAA PARIMAD ETTEVÕT- hooldajale.
TED 2011“ OÜ Tammsaare aasta väike- 8. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
ettevõtte kategoorias ja OÜ Woodman määramine ja maksmine. Määrati 1 tugi-
piirkonna edendaja kategoorias. isikutoetus.

3. Projekteerimistingimuste väljasta- 9. Riigihanke „Albu valla kohalike 
mine. Väljastati AS-ile Eesti Energia teede talihooldustööd“ pakkujate kvali-
Võrguehitus projekteerimistingimused fitseerimine, pakkumuste vastavaks tun-
Kaalepi külas Teeääre ja 15141 Kaalepi- nistamine, edukate pakkumuste välja 
Lehtmetsa tee kinnistutele 0,4 kV maa- selgitamine ning hankelepingute sõlmi-
kaabli ning liitumiskilbi projekteerimi- mine. Otsustati sõlmida hankeleping 
seks. Arvi Rohusaare ja OÜ Lisseniga.

4. Sünnitoetuse määramine ja maks- 10. Kasutusloa väljastamine. Väljas-
mine. Määrati 2 sünnitoetust. tati OÜ-le Eesti Energia Jaotusvõrk 

5. Albu valla hariduspreemia “HEA kasutusluba Kaalepi külas Krimmi ala-
ÕPETAJA” saaja kinnitamine. Kinnitati jaama madalpingevõrgu kasutamiseks.
2011. a. Albu valla hariduspreemia 11. Eluruumi üürileandmine. Otsus-
“HEA ÕPETAJA” saajaks Albu Laste tati anda Ahula külas asuv eluruum 
Mängutoa õpetaja Irina Poddubnaja. üürile OÜ-le Kleisal oma töötaja maju-

6. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse  tamiseks.
määramine ja maksmine. Määrati 1 12. Marika Tuhermile tänukirja and-
täiendav sotsiaaltoetus. mine. Otsustati anda Marika Tuhermile 

7. Katastriüksuse sihtotstarbe muut- Albu valla tänukiri tulemusliku ja järje-
mine. Muudeti Seidla külas asuva Tuule kindla töö eest Ahula Sotsiaalse Varju-
katastriüksuse sihtotstarve ärimaast ela- paiga arendamisel ning 50. juubeli 
mumaaks. puhul.

13. Projekteerimistingimuste väljas-
25. oktoobril tamine. Väljastati Eesti Vabariigile, keda 
1. Albu Laste Mängutoa arengukava. esindab Riigimetsa Majandamise Kes-

Eelnõu esitati volikogule. kus, projekteerimistingimused Vetepere 
2. Eakate tervisetoetuse määramine külas Simisalu-Matsimäe loodusraja 

ja maksmine. Määrati toetus 9 eakale rekonstrueerimiseks.
inimesele.

Vallavolikogu kehtestas 30. juuni andmise eesmärk on väärtustada ning kaasneva rahalise auhinna suurus (1000 
2011 istungil Albu valla tunnustuste avaldada tunnustust isikule, ettevõtjale, eurot). Aukodaniku nimetuse, teenete-
avaldamise korra, mille kohaselt avalda- mittetulundusühingule või sihtasutusele, märgi ja aasta tegija nimetuse andmise 
takse tunnustust valla aukodaniku kelle töö, tegevus ja isiklik eeskuju ma- otsustab vallavolikogu. Laureaadid 
nimetuse, valla teenetemärgi, valla aasta janduse, kultuuri, hariduse, spordi või kantakse Albu Valla Auraamatusse.
tegija nimetuse ja tänukirja andmisega. mõnes muus valdkonnas on aasta jooksul Käesolevaga kutsub Vallavalitsus 

Albu valla aukodaniku nimetus silma paistnud erilise tulemuslikkusega üles esitama Albu valla aukodaniku, 
antakse füüsilisele isikule auavaldusena ja mõjutanud oluliselt valla arengut. teenetemärgi ja aasta tegija kandidaate. 
Albu vallaga seotud elutöö või eriliste Aukodaniku nimetuse ja teenetemär- Ettepanekuid kandidaatide kohta võib 
saavutuste eest. Aukodaniku nimetuse gi võib anda ka postuumselt. Aukodani- teha igaüks. Kirjalik avaldus tuleb 
pälvinud isikule antakse Albu valla ku nimetus, teenetemärk ja aasta tegija esitada vallavalitsusele hiljemalt 31. 
vapimärk. nimetus antakse üle Albu vallas toimuval detsembriks 2011. Avaldus peab sisal-

Albu valla teenetemärk antakse vabariigi aastapäeva aktusel. Teenete- dama kandidaadi andmeid ning põhjen-
füüsilisele isikule aktiivse ühiskondliku märgi saamisega kaasneb rahaline dust, miks kandidaat võiks saada auko-
tegevuse eest, mille jooksul on saavu- auhind 500 eurot. Albu valla aukodanik- danikuks, teenetemärgi kavaleriks või 
tatud väljapaistvaid tulemusi. ku premeeritakse rahalise auhinnaga, aasta tegijaks. 

Albu valla aasta tegija nimetuse milleks on kahekordne teenetemärgiga Albu Vallavalitsus

Siseministeeriumi tellimusel viis 
konsultatsiooni- ja koolituskeskus Geo-
media läbi uuringu, mille tulemusena 
selgitati ka käesoleval aastal välja Eesti 
valdade ja linnade võimekust iseloo-
mustavad indeksid, mis võimaldasid 
reastada omavalitsusi nende võimekuse 
järgi. KOV võimekuse indeks mõõdab 
kahte kohaliku omavalitsuse dimen-
siooni:

1) KOV üksused kui territoriaalsed 
korporatsioonid, kus toimub kohaliku 
elu korraldamine ning mis ühendavad 
territoriaalselt selle elanikke, aga ka 
nende poolt loodud organisatsioone, 
ühendusi ja võrgustikke.

2) KOV üksused kui valitsemis- ja 
haldamisstruktuurid, mille võimekus 
väljendub kõige olulisemalt autonoom-
ses esindusdemokraatias, kohaliku elu 
korraldamise võimes ja avalike teenuste 
osutamises.

Võimekuse üleriigilises absoluutses 
edetabelis saavutas kõrgeima koha taas-
kord Viimsi vald, kellele järgnesid Rae 
vald ja Tallinna linn. Edetabeli 6 esimest 
kohta kuulusidki jätkuvalt Tallinna 
piirkonna omavalitsustele. Tubli 5. koha 
(2010. a. 4. koha) saavutas aga Albu vald 
alla 2000 elanikuga omavalitsuste hul-
gas. Ettepoole jäävad Padise, Emmaste, 
Imavere ja Kõue vald. Järvamaa valda-
dest on selles esikümnes veel Väätsa ja 
Järva-Jaani. Järvamaa omavalitsustest 
on absoluutarvestuses kõrgeimal (21.) 
kohal Paide linn (2010. a 23.), kellele 
järgnevad Türi vald (26.; 2010. a 25.) ja 
Imavere vald (46.; 2010. a 44.). Albu 
vald on Järvamaa omavalitsustest nel-
jandal kohal (51.; 2010. a 46.). Kõige 
madalama koha sai Järvamaa omavalit-
sustest Kareda vald jäädes 197. kohale 
(2010. a 174.).

AHTI RANDMERE, 
vallasekretär

Mõõdeti KOV-ide võimekust

Albu vald soovib tunnustada teenekaid inimesi
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Irina Poddubnaja töötab Albu Laste Mängutoas alates 1998. aastast. 2006 
aastal omandas ta kõrghariduse koolieelse lasteasutuse õpetajana.

Irina on kunsti- ja käsitööoskustega õpetaja, kes igaks peoks ja pühaks maja 
kauniks ehib, kes paneb laste tehtud töödest pidevalt üles imelisi näitusi, mida 
lapsevanemad alati hoolega vaatavad ja kiidavad. 

Õpetaja Irina on väga põhjalik, järjekindel ja nõudlik. See õnnestub tal nii, 
et kellelgi ei hakka valus, igav ega ebamugav. Ta on vaikne, aga mitte 
märkamatu. Tema tunnis ei saagi lärmata, seal on liiga huvitav.

Õpetaja amet sunnib olema kindel, täpne ja konkreetne; samas tuleb olla 
Suur Sõber ja kõike eelnevat mitte unustada. Õpetaja Irinal tuleb see kõik väga 
loomulikult välja, sest need ongi tema iseloomujooned.

Irina juhib koos kolleeg Ivi Kütismaaga Järvamaa lasteaiaõpetajate 
keskkonna töögruppi.

Loodus ja loodusega sõbraks olemine – need on olulised märksõnad tema 
mõtetes ja igapäevatöös ning seda tahab ta oma töös edasi anda ka lastele ja 
kolleegidele. 

Tema praktiliste teadmiste pagasisse on lisandunud väga oluline oskus  
kirjutada projekte, et lasteaialastel oleksid veel paremad võimalused 
mängimiseks ja õppimiseks. Õpetaja Irina on koos õpetaja Iviga kirjutanud 
kolm tervise ja loodusega seotud projekti: „Kõik, mis teeme koos, on parim!“ 
„Otsime sõber Otti“ ja „Õpperetked Kodru raba radadel“. Läbi nende 
projektide on lastele õpetatud tervislikke eluviise, märkama loodust ja elu meie 
ümber, tundma taimi, mis on ohtlikud meie tervisele ja elule, ning kuidas 
metsas hakkama saada, kui olen eksinud. 

Albu Vallavalitsus õnnitleb Irina Poddubnajat ja tänab tehtud töö eest!

Seoses Leho Rohtla sooviga lahkuda Albu 
valla noorsootöö- ja lastekaitsespetsialisti ko-
halt, korraldas vallavalitsus konkursi uue 
ametniku leidmiseks. Konkursile laekus kolm 
avaldust, millest üks kandidaat hiljem loobus. 
Kahe ülejäänud kandidaadiga toimus vestlus 
ning komisjon otsustas välja valida Lääne-
Virumaalt Tamsalust pärit Egle Tiitsmaa. 
2010. aastal lõpetas Egle Lääne-Viru 
Rakenduskõrg-kooli sotsiaaltöö erialal päe-
vases õppes. 

Õpingutega samal ajalt töötas Egle 
Tamsalus koduhooldustöötajana kokku üle 
kolme aasta. Eglel on olemas varasem kok-
kupuude noortega, nimelt aitas ta Tamsalu 
vallas korraldada õpilasmalevat, organiseeris 
lastele ekskursioone ning osales noorte 
päevakeskuse töös. Praegu osaleb ta projektis 
”Noorsootöö kvaliteedi hindamine kohalikus 
omavalitsuses”.

Egle loodab kiiresti saada sõbraks Albu 
valla laste ja noortega, et üheskoos palju 
huvitavat ja põnevat ette võtta. Egle asus Albu 
valla noorsootöö- ja lastekaitsespetsialisti 
ametikohale alates 24. oktoobrist.

Albu Vallavalit-sus tänab Lehot seni-se 
hea töö eest ning soovib Eg-lele palju jõudu ja 
jaksu uute ideede ellu-viimisel.

Albu Vallavalitsus

Uus noorsootöö- ja 
lastekaitsespetsialist

Hariduspreemia Irina Poddubnajale

On sügis. Pime ja tuuline. Parim aeg olnud. Mida kõike on võimalik teha dal ettelugemispäevaga. Kohe hommi-
raamatute lugemiseks. puidust! Seda nägime elulaadikeskuses kul oli raamatukogus külas Albu Laste 

Meie tuntud lastekirjanikul Jaan kui ka kõrval asuvas väidetavalt Eesti Mängutoa pere. Rääkisime raamatutest 
Rannapil täitus 80 eluaastat. Tähistasime suuremas puidupoes. ja lugemisest Aino Perviku loomingu 
seda koos 2. klassi õpilastega. Meie valisime pakutavatest kursus- näitel

Raamatukogul õnnestus ka sel aastal test laastukorvi valmistamise. Oli väga Albu Põhikooli 1.–4. kl. õpilased 
Täiskasvanu Õppija Nädala raames raha tore ja emotsionaalne kogemus. Algul kuulasid ettelugemispäeval legende Al-
saada. Tänu sellele, saime võimaluse Al- tundus küll, et ei saa hakkama, aga bust. Lisa kuuldud legendidele saavad 
bu kooli õpetajatega külastada Avinur- lahkusime kõik Avinurmest oma isikliku kõik lugeda raamatust “Arad veed ja 
mes asuvat elulaadikeskust. Hakatuseks laastukorviga. Külaskäik lõppes maits- salateed”.
tutvustati meile Avinurme elu-olu läbi vate kohalike küpsetiste ja leiva mekki- 27. oktoobril oli võimalus raamatu-
elulaadi keskuse näituste ja väljapane- misega. Vahel on hea oma õuelt natuke kogus kuulata meie oma laste ja täis-
kute. Elulaadikeskus asub pastoraadi kaugemale minna ja vaadata, kuidas kasvanute tehtud kuuldemänge.
majas, üle õue paistab Avinurme kirik, mujal elatakse. Oli väga sisukas õhtu- Lugemislisa leiate raamatukogust!
mis ehitati kohalike inimeste initsiatiivil. poolik. SILVI VÄINSALU,

Albu raamatukogu juhatajaPuutöö on Avinurmes alati au sees 20. oktoobril algas raamatukogunä-

Albu raamatukogus sügisel
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Sel aastal tähistame Albu kooli 90. 
aastapäeva, kuid haridust on siinmail 
antud oluliselt kauem.

1687/1688. aastal oli Järva-Madise 
kihelkonnas kirikukool, kus õppis 28 
õpilast. Kas see kool asus Albus või 
(suurema tõenäosusega) Järva-Madise 
kiriku juures, sellel ei ole enam suurt 
tähtsust – selge on see, et haridusepõllul 
oli seeme mullas. 

Ajaloost on rohkem tuntud fakt, et 
aastatel 1717 – 1740 töötas Albus nn 
vaeslastekool, kus anti haridust orbunud 
ja vaesunud aadlilastele, aga kooli võeti 
vastu ka lihtrahva lapsi. Edasi mainivad 
toimikud kooli Albu eelkooli nime all. 
Albu Algkool alustas tööd 1921. aastal 
teadaolevalt 1. novembril. 1926 – 1931 
töötasid algkooli juures täiendusklassid, 

seme 1992/1993. õppeaastal, mil koolis Külli Pestit, Ivi Madisoni, Mare Kabelit kus õpetati aia- ja käsitööd, majapida-
õppis 144 last. ning kooli toetajaid ja koostööpartnereid mist, põllumajandust, raamatupidamist, 

Kiirelt on möödunud viis aastat, mis – Albu vallavalitsust, Tammsaare OÜ-d tervishoidu, kodaniku-, kombe- ja usu-
lahutavad meid eelmisest Albu kooli (toetas almanahhi väljaandmist), OÜ-d õpetust. Haridusreformide käigus on 
juubelist. See aeg on olnud täis töö- Preskosa (toetas almanahhi väljaand-kool olnud 6-, 7-, 4- ja 3-klassiline. 
rohkeid askeldusi ja õnnestumisi. Sekka mist), Woodmann OÜ-d (valmistas 1986/1987. õppeaastaks saadi luba 
on juhtunud ka halvemaid päevi – nii koolile karikate kapi), MTÜ-d Albu ülekasvamiseks 8-klassiliseks kooliks, 
nagu elus ikka. Aga alati on albukas Noortekeskus, SA A. H. Tammsaare mis edaspidi kandis Albu 9-klassilise 
jäänud asjalikuks ja teotahteliseks ini- muuseumit Vargamäel, Albu raamatu-kooli ning praegu Albu Põhikooli nime.
meseks, kes teab, mida ta tahab ning kogu ja Albu rahvamaja.Koolimaja on üle elanud kaks 
suudab seda ka enamasti ellu viia. Õhtu jätkus õpilaste kontserdiga, mis põhjalikumat kapitaalremonti: esimene 

lõppes oma kooli laulu ühise laulmisega. neist 1950ndate aastate lõpul ja teine 
Milline on Albu Põhikool aastal Eeskavasse olid kaasatud vilistlased Leo 1995 – 2000. Enne seda peeti plaane ka 

2011? Valdvee ning noored rahvatantsijad ja uue koolimaja ehitamiseks, sest eksper-
Õpilasi 77. Õpetajaid 14 (mõni neist lauljad. Õnnitlusi tõid Järva Maavalit-tiis tunnistas mõisahoone avariiohtli-

osalise koormusega). suse haridus- ja sotsiaalosakonnast Anne kuks.
Meil töötavad hea ettevalmistusega Viljat, Albu vallavalitsus, naaberkoolid Kooli tugevusele ja püsimisele on 

pedagoogid, usinasti täitub karikate ja valla allasutused. Piduliku vastuvõtu-aluse pannud kauaaegsed koolijuhid: 
kapp, mis näitab sporditegevuse edu- laua aitas katta ning kauni sünnipäe-Johannes Raudsepp (töötas aastatel 1925 
samme, õpilaste teadmised on võrrelda- vatordi meisterdas kooli vilistlane Aili – 1941), Johannes Voldemar Peltser (di-
vad maakonna tublimatega, õppimises Tammleht. Tantsukeerutuste vahel rektor aastatel 1955 – 1970) ja Õile Kal-
abivajajad saavad toetust mitme tugisüs- esinesid meeleoluka kavaga Albu kooli me (direktor aastatel 1970 – 1998). 
teemi näol. Koolis on heal järjel huvite- õpetajad,tantsurühm Kakerdaja ja kooli Küllap meenuvad nii mõnelegi vilist-
gevus: meie koorid, tantsurühmad, näite- vilistlane Renate Saluste, oksjonit viis lasele kooli nääripeod Järva-Madise 
ja sõnakunstiring esinevad edukalt ka läbi Tiit Tammleht. Kehakinnitust ja kultuurimajas, ravimtaimede kogumine; 
väljaspool maakonda. Õpetajad on tublid keelekastet pakkusid Albu Toiduait ja kümned kilomeetrid rohitud peedi- ja 
projektikirjutajad, mistõttu on saadud Albu kooli õpilasesinduse heategevuslik kaalikavagusid Vargamäe töö- ja puhke-
lisaraha õppetöö mitmekesistamiseks. kohvik. Meeldivat äratundmisrõõmu laagris, talispordinädalad, tunnid rahva-
Tõhusat tuge pakub koolile vallavalit- pakkusid Age-Li Liivaku koolile kingi-majas suure remondi ajal. Eks ole 
sus. tud fotoalbumid.igaühel jutustada seoses Albu kooliga 

22. oktoobril kogunesid endised ja Kohtusid taas ühe toreda kooli õpe-oma lugu – kellel lühem, kellel pikem. 
praegused õpilased ja koolitöötajad, et tajad ja vilistlased, kellel on ühised Ajaloo jaoks on kõik võrdse väärtusega.
tähistada väärikalt Albu kooli juubelit. mälestused, mis liidavad ning teevad Kooli kasvamise perioodil algkoolist 
Koolimajas olid välja pandud näitused, südame soojaks.9-klassiliseks kooliks oli pidev vajadus 
kaetud teelaud. Kontsert-aktus toimus uute pedagoogide järele. Tööle tuli palju 
Albu rahvamajas. Direktor Maie Rambi Head vilistlased, kolleegid, õpilased, noori (ka otse keskkoolipingist), kes 
meenutas oma sõnavõtus kooli ajalugu ja lapsevanemad ja sõbrad! Te olete meile pakkusid veidi erksamat vaimu oma 
tegi lühikokkuvõtte praegusest. Tänati väga tähtsad. Täname ja soovime kõigile ideedega.
endisi koolijuhte – Õile Kalmet, Eduard edu töös ja tegemistes!Huvitegevus hoogustus huvialajuhi 
Ubalehte ja Ervin Jürisood; koolitöö- Teie Albu kool.tööleasumisega. Meenuvad traditsi-
tajaid, kes on Albu koolis ametis olnud oonilised rammumehe ja koolipiiga 
üle 20 aasta – Age-Li Liivakut, Kaja MAIE RAMBI,valimised, õpetajate ja õpilaste vahelised 
Kraavi, Anneli Trummerit, Merike Albu Põhikooli direktorjalgpallivõistlused. 
Kernut, Maie Rambit, Kersti Liivakut, Õpilaste arvult saavutasime kõrgta-

Albu kool tähistas 90. aastapäeva
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Edukat uut õppeveerandit!
MAIE RAMBI,

direktor

kodu-uurimiskonverentsil.Albu Põhikoolis
Ahula Lasteaed-AlgkoolisHästi läks ka meie noortel sportlastel 

Kiirelt on saabunud sügis ja esimene 
põhikoolide neljavõistlusel: tüdrukute Aeg jookseb linnutiivul. Alles algas veerand kooliaastast sai juba läbi. Meie 
C-klass saavutas 3. koha ja poiste D- uus kooliaasta ja juba teeme kokku-töid ja tegemisi sel veerandil mõjutasid 
klass 1. koha. Mitmed tublid jooksjad võtteid esimesest õppeveerandist.ettevalmistused kooli juubeli tähis-
tõid diplomid koju ka Albu sügis- Neljandas klassis õppis hindele “5” tamiseks. Tahaplaanile ei jäänud ka 
jooksult. Traditsioonilise hekiringijook- RANEL RUUSALEP; hinnetele “4” ja õppetöö ja muu klassiväline tegevus.
su ühendasime seekord õpetajate päeva “5” LIILIA ARULA, RADMAR ARU-I klassist õppisid väga hästi Mehis 
tähistamisega. Ka koogid said küpse- LA, RAMOL JERVSON, PILERIIN Udam ja Karl-Sander Januško ning 
tatud temaatilised. KIRSIPUU, HANNA LIINA LIPPAND hästi Kristiine Kiisküla, Kevin Lepik, 

Osalesime Lääne Prefektuuri Paide ANNE-MAI MURAKAS ja GEIRID Õnnela Rodendau ja Eivo Telling.
politseijaoskonna noorsoopolitsei vägi- SAAME.II klassist õppisid väga hästi Anna-
vallavastases ennetusprojektis “Sõbra- Kolmandas klassis õppis hindele “5” Maria Praks ja Kaarin Rannu ning 
likult on parem”. Loeng ja tegevused MERIT KAASIK; hinnetele “4” ja “5” hästi Marleen Liiv, Brenda-Rane 
viidi läbi V – VII klassi õpilastele. Jätka- MAARJA GARMELIINA ILM ja Peterson, Karoliina Tõnisson ja Daniel 
me tegevusi mitut Järvamaa kooli ühen- KARL ERIK ROOSILEHTSuve.
davas projektis LooMa. VIII ja IX klass Teises klassis õppisid hindele “5” Hinnetele “5” õppisid:
võttis osa Eesti Junior Achievementi ANNA KORZOVA, SIMO KÜBAR-III klassist Brett Puppart ja Chris 
majandusviktoriinist. SEPP ja  JANN LEPIK hinnetele “4” ja Oscar Sommer;

Osa tegevusi koolis ongi seotud “5” JAAN KIRSIPUU, KEVIN MET-V klassist Maria Kraav;
ettevõtlus- ja majandusõppega, sest see SO ja  KEVIN OJAMETS.VI klassist Kelli Talimaa;
on meil üheks valikõppeaineks. Sel Me oleme endale saanud väga tubli VIII klassist Brigitta Krasavin ja 
õppeaastal alustas tööd esimene õpilaste raamatukogutädi Kaja. Koos õpetaja Ingeri-Helena Kakko;
minifirma õpetaja Tiia Männi juhen- Eveli Leegoga korraldasid nad maastiku-IX klassist Kadri Laube.
damisel. Osaleme ka projektide “Ette- mängu sügise sünnipäeva puhul, kus Hinnetele "4" ja "5" õppisid:
võtlikuks nooreks Järvamaal” (äriideede lapsed orienteerusid kaardi järgi ja igas III klassist Risto Gavrilov, Marten 
konkurss, karjäärimessike, ettevõtete kontrollpunktis olid kirjandusteemalised Saluste ja Kadi Tihane;
külastus jm) ja “Noore vabatahtliku küsimused.IV klassist Ülar Kütismaa ja Cevin 
tegevnädal” (koolimaja seinte valgen- Samuti nägid lapsed vaeva sügis-Pent;
damine, Albu noortekeskuse ruumide kompositsioonide valmistamisega, kuid V klassist Anastassia Koržova, 
korrastamine) tegevustes. vaev tasus ära ja valmis sai väga värvikas Margit Liiva, Martcella-Ella Melder, 

Klassid on korraldanud matku ja näitus.Agatha Dooni Murro, Margen Peter-
õppereise: I klass käis koos Albu laste Meil toimuvad raamatukogutunnid, son, Jan Erik Praks ja Kristo Tarasov;
mängutoaga sügismatkal Kakerdaja nii koolis kui lasteaias , mis on erinevate VI klassist Henry-Sven Adams, 
rabas, III–IV klass Tallinnas, VI–VII teemadega. Näiteks õpetajate päevaga Marili Hendrikson, Karl Kallas, 
klass RMK Aegviidu looduskeskuse seoses luges tädi Kaja vanemale rühmale   Batrick Puppart ja Ave Marie 
programmi “Kohtume metsas” raames lugusid õpetajatest ja pärast lapsed Tuherm;
loodusmatkal Aegviidus, parimad loodu- joonistasid oma õpetajast pildi. Kesk-VII klassist Ade Pärn;
setundjad preemiareisil Võrtsjärve õppe- mine rühm tähistas raamatukogus sügise VIII klassist Eve Kirsipuu ja Carol 
keskuses. Koolivaheajal võtavad roboo- sünnipäeva ja pärast meisterdati siili ja Pent.
tikaga tegelevad poisid Leho Rohtla seent. Selle õppeveerandi suuremaks Seega õppisid kooli 77 õpilasest 
juhendamisel osa tehnoloogiapäevadest ürituseks oli kaisukaru sünnipäev. Lap-hästi või väga hästi 33. Puudulikke 
Tallinna Reaalkoolis. sed tõid oma kaisukarud kaasa. Mängiti hindeid oli kolmel õpilasel.

Eelnevast nähtub, et oleme leidnud ja kuulati neljanda klassi laste esitatud 
võimalusi projektides osalemise kaudu lugusid karudest. Kooliaasta algas projekti “Reipalt 
õppetööd elavdada ja mitmekesistada. Võtsime kooliga osa projektist “Rei-koolipinki” maastikumänguga, millesse 

palt koolipinki”, olid kaasatud kõik õpilased ja õpetajad. 
mille raames käisi-Erinevate klasside õpilastest moodus-
me Tartus AH-tatud võistkondadel tuli kontrollpunk-
HAA teaduskes-tides lahendada õppeainetega seotud 
kuses ja Auras ülesandeid. Nagu ikka õppeaasta alguses 
ujumas. oli ka seekord noorematel õpilastel külas 

Jõudu uueks Lääne Prefektuuri Paide politseijaos-
õppeveerandiks!konna noorsoopolitseinik, kes viis läbi 

liiklustunni I – IV klassi õpilastele. Sep-
MARIKA tembris said tunnustuse meie noored 
TAMTIK kodu-uurijad (praegune VI klass) õpetaja 

lasteaed-algkooli Kaja Kraavi juhendamisel, kelle töö 
direktortunnistati üheks vabariiklikuks võidu-

tööks. Kodu-uurijad tegid koostööd ka 
A. H. Tammsaare muuseumiga Varga-
mäel. Valminud tööd kanti ette kooli 

I õppeveerand
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21. oktoobril toimus turismisiht- pakutud maitsev toit ja tuuliku perenaise kokkuleppeid ja -ideid tekkis selle päeva 
kohta „Albu – Kõrvemaa värav“ tutvus- Triinu ahjusoe leib olid ka praktikas jooksul väga erinevaid. Lisaks andsime 
tav reis, mida konverentsiks nimetada on hõrgutavad. neile kaasa CD meie kõigi ettevõtjate 
liiga vähe. Päeva eesmärk oli külastajate Vargamäe näitas oma mitmekülgsest teenuste tutvustusega ning hulgaliselt 
vahendamisega tegelevatele turismiette- palet, tavalise ekskursiooni asemel tuli ideid pakettide koostamiseks. Seega 
võtetele tutvustada meie piirkonna turis- kõigil asuda teatrit tegema. Sel moel sai võib pidada üsna tõenäoliseks, et piir-
miteenuseid. Algatuseks said julgemad Tammsaare romaanide tegelastest ja konda kaasatakse enam ka turismikorral-
elamusterohke mälestuse päikesetõusu- nende iseloomust päris huvitava üle- dajate marsruutidesse ja pakettidesse. 
rabas, teised aga tutvusid Albu mõisa vaate. Lõpuks andsime külastajatele Sellega lõppes ka PRIA Leader 
ansambliga nii minevikus kui ka ole- võimaluse Valgehobusemäe suusa- ja programmi Järvamaa Arengu Partnerite 
vikus. Giid Küllike Veede andis osa- puhkekeskuses maha istuda ning kuulata toetusel teostatud projekt „KOOLI-
lejatele töölehed ning saatis nad kaardi ja näha veel teistegi teenuseid. Enamik TATUD TURISMIETTEVÕTJAD ON 
abil parki tudeerima. Külalistest suurem osalejaist oleks meeleldi läinud ka PIIRKONNA TUGEVUS!“, mis algas 
osa oli ka varem käinud mõisas grup- kepikõndi proovima, kuid kahjuks sai mullu ning mille raames oleme kooli-
pidega, aga päikesepaistelisel jalutus- aeg enne otsa. tanud Albu vallas tegutsevaid ette-
käigul mõisas pargis avastati enda jaoks Turismikorraldajatele meeldis, et võtteid. 
paljugi uut. Kaks gruppi kohtusid juba traditsioonilise tutvumisreisi asemel Projektis osalenute hinnangul pole 
Seidla tuulikus, kus kahjuks tuli ilusa, pakuti neile hoopis midagi muud. Meie aga tegemist lõpuga, vaid uute ideede ja 
tuulevaikse ilma tõttu leppida tuuleveski selle päeva kliendid tõid esile piirkonna koostööprojektide algusega. 
jahu jahvatamisega teoorias. Sellele mitmekülgsuse plussid ning kiitsid näh- AUNE SUVE,
järgnenud kohaliku rändkoka Vilve tud koostööd ettevõtete vahel. Koostöö- projektijuht

Projektiga „Kirjandusturismi pari- Kuna A. H. Tammsaare muuseum Põhjamaade kirjanduse uurimisega, et 
mad näited Šotimaal“ viibisid 24.–29. Vargamäel on Eestis tuntuim kirjaniku- sõlmida püsivamaid kontakte. Kingitu-
oktoobrini Šotimaal muuseumi juhataja muuseum, siis on meil küll võimalik oma seks viisime sealsetele kirjanike muu-
Aune Suve ja projektijuht Birgit Itse. kogemust Eestis jagada, kuid uusi ideid seumidele eestikeelseid tõlkeid nende 
Viie päeva jooksul külastati piirkonna ning sageli ka julgust ideede realiseeri- autorite teostest. Kõige raskemaks üles-
kirjanduslikke paiku ning tutvuti toodete miseks tuleb otsida kaugemalt. Pärast andeks osutus „Peeter Paani“ leidmine, 
ja teenustega, mis on seotud paikkonna pikka ja põhjalikku eeltööd langes valik sest see on läbi müüdud. Kindlasti leiab 
kirjanduslooga. Eestlastegi jaoks tuntud Šotimaa kasuks, sest seal on oskuslikult mainimist fakt, et A. H. Tammsaare on 
raamatute „Peeter Paan“, „Ivanhoe“ ja suudetud ühendada kirjandus ja maastik, tõlkinud eesti keelde ka šoti kirjanikke. 
„Aarete saar“ autorid on sündinud kirjanike elukohad maal ja linnas. Õp- SA A. H. Tammsaare muuseum taot-
Šotimaal ning nende sünni-, loome- ja pereisi järel peaksime paremini suutma les MTÜ JAP kaudu PRIA Leader meet-
elupaikades on muuseumid või  kesku- kasutada Vargamäe maastikku, pakku- mest toetust õppereisiks Šotimaale 2011. 
sed, mis pärandi tutvustamisega tegele- des seal mitmekesist tegevust, mis oleks aasta jaanuaris. Projekti „Kirjandus-
vad. Loodud on näiteks turismimarsruut Eestis uuenduslik ja tekitaks laiemat turismi parimad näited Šotimaal“ ko-
Robert Burnsi jälgedes jpms. On ka kõlapinda, tuues külastajaid Albu valda, gumaksumus on 2006 eurot. Projekti 
teada, et 2008. aastal valiti Edinburgh Järvamaale ja mujale Kõrvemaa aladele. kohaselt peaks õppereisi tulemusena 
maailma esimeseks kirjanduspealinnaks  Reisi jooksul kohtusime ka nendega, muuseumi jaoks valmima ja rakenduma 
– tiitel, mida Eesti linnadest on jahtinud kes tegelevad kas Baltikumi kirjanduse vähemalt viis uut teenust või toodet. 
näiteks Tartu. õpetamisega Šotimaa ülikoolides või BIRGIT ITSE, projektijuht

Tammsaare muuseum otsib Šotimaalt koostööpartnereid

Kiideti Albu turismiettevõtjate teenuseid ja koostööd

tuletõrjesporti ja tuleohutust ning esmaabi. nõuta. Hindajateks on kohalikest noortest ja Euroopa Sotsiaalfondi raha abil Eesti 
Lisaks on ka ühe- kuni mitmepäevaseid ühest noorsootöötajast koosnev 5-liikmeline Noorsootöö Keskuse ja MTÜ Eesti Avatud 
matkasid. komisjon.Noortekeskuste Ühenduse kaudu noorte 

Palju lisainfot leiab meie kodulehelt Rahastust saab taotleda MTÜ Albu konkurentsivõime suurendamiseks ja sot-
www.hot.ee/albuank noortekeskusest jooksvalt. Vastus taotluse siaalse tõrjutuse vähendamiseks ühiskon-

kohta saabub kahe nädala jooksul taotluse nale pakutava noorsootöö teenuse osuta-
saabumisest. Noorsootöötajad aitavad hea-mine läbi noortekeskuste.
meelega avalduste leidmisel ja täitmisel ning Toetatavad tegevused on huvitegevuse 
muudes küsimustes.korraldamine noortekeskustes, tööelu tut-

NAF dokumendid on leitavad noorte-vustavate tegevuste läbiviimine ning kogu-
keskuse  kodulehelt: TAOTLUS konna arengut toetavate noorte omaalga-

, ARUANNE tuste fondi loomine hankes osalevate noor-
Dokumendid on kättesaadavad ka tekeskuste juurde. Viimane on eriti tänu-

NOORTEALGATUSTE FOND (NAF) EESTI ANK väärne võimalus noorte kaasatuse suurenda-
Taotluse võib tuua noortekeskusesse või miseks. Lisaks eespool mainitud tegevustele käivitub juba oktoobris ning taotlusi saab 

elektrooniliselt allkirjastatult saata e-postiga on luubi all esitada ilma kindlate tähtaegadeta. mobiilse noorsootöö teenuse 
Noored saavad aktiivselt osaleda otseselt noortekeskus@albu.eearendamine

enda kavandatud ja kogukonda arendavates Uuri lähemalt Huvitegevusena pakub Albu noortekes-
projektides. Fond toetab noorte formaalseid  kus osalemist päästealaseiklusringis. Õpi-
ja mitteformaalseid gruppe. Omaosalust ei takse matkaoskuste ja varustuse tundmist, 

NAF taotlus 
vorm, uus.doc NAF aruande 
vorm.doc 

http://albuank.edicy 
pages.com/euroopa-sotsiaalfond-20112012

kodulehel.

MTÜ Albu Noortekeskus osaleb noorsootöö arendamises
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Taemarile, Aunele ning kõigile abistajatele ja toetajatele! Oli Aasta 2011 on „Euroopa vabatahtliku tegevuse aasta.“ 
väga tore ja tegus päev ning kõik jäid päevaga rahule. Eriti rahul Sellega seoses toimub üle Eoroopa palju talguid, üritusi ja 
meiega ja tänulikud olid juhendajad. konverentse, mis pööravad tähelepanu vabatahtlikule 

Suur, suur tänu õpetaja Tiiale, kes innustas ja toetas meid tegevusele. Vabatahtlikuna on meil suur jõud muuta maailma ja 
projekti kirjutamisel ja elluviimisel!oma kogukonda paremaks. Programmi „Homne vabatahtlik“ 

raames toimus üle Eesti 24.–30. oktoobrini „Noore vabatahtli-
Koolikaja reporter noor vabatahtlik Kadri Laubeku tegevnädal“. 

27. oktoobril kogunesid selles projektis osalevad Albu valla 
tublid vabatahtlikud noored noortekeskusesse, et seda kor-
rastada ja arutleda, kuidas saab vabatahtlikuna ise midagi head 
korda saata. Meie projekti nimi oli „Homne vabatahtlik: Teeme 
ise ära!“. Projekti rahastas Euroopa Komisjon ja partneriteks 
olid Sillamäe Lastekaitse Ühing, Tallinna Spordi- ja Noorsoo-
amet, Peace Child Eesti ja Vaivara Vallavalitsus. Projektist 
saadud rahaga saime osta mööbliriide noortekeskuse vanadele 
diivanitele ning koolimajas värvida lubivärviga seinu. 

Esmalt võeti vana diivan osadeks ja siis oli kõigil oma 
ülesanne: Brigitta, Ingeri-Helena ja Kadri lõikasid riiet, õpetaja 
Tiia õmbles kokku katted. Seejärel kinnitasid Ivar, Eve ja 
Raimo riide tumbadele ning Casper ja Kaarel Kasper panid 
tumbad tagasi kokku. Mati, Teet ja Leho värvisid koolimaja 
seinad ilusaks valgeks. Suur tänu õpetaja Tiia õele Railile, kes 
meile maitsva toidu valmistas. Suured tänud meie juhen-
dajatele ja aitajatele: õpetaja Tiia Mänd, Valdu Konrad ja uus 
noorsootöötaja Egle Tiitsmaa. Aitäh Merikesele, Clairele, 

Noored vabatahtlikud Albu Noortekeskuses ja Albu koolis

päevadel Lehtses. tantsus osalemine.Kõik, kes on mingi hobiga tegelnud 
• Tantsitud on üle 90 tantsu, neist 13 Nüüd siis muljed 25 aastat järjest, teavad, kui palju nõuab 

on meestetantsud ja vaid 3 on olnud peost. Fantastilised ini-see järjekindlust ja tahet, teinekord ka 
naistele loodud. mesed! Suurepärased pisukest eneseületamist. Kindel on, et 

• Omaloomingulisi tantse on 5. külalised! Milline leid-üldjuhul peab see tegevus meeldima, 
• Esimesed trennid toimusid Jüri likkus teha tantsulisi pakkuma head kas hingele või kehale. 

Kommussaare pilli (akordioni) järgi, siis numbreid „Tõest ja õigusest“! Olime Aga aitab sissejuhatusest, sest ei ole 
vahetas Eevi Nuiamäe ta välja. Olid ajad, palunud endale külla Albu segakoori (vist) mõtet Albu valla rahvale pikemalt 
kui tantsutrenni saateks mängis terve „Sink-Sale- Pro“, Albu näiteringi, sega-leida seletavaid mõtteid, kui edasine jutt 
kapell. Viimased 10 aastat oleme pida- rühmad „Tulised Tuulutajad“ Tapalt, tuleb „KAKERDAJAST“ ja tema 25. 
nud siiski makimuusikaga läbi ajama. „Karapi“ Koerust, „Kaktuse“ Türilt, aastapäevast.

• Oleme esinenud Lätis, Soomes, „Vallatsi“ Sargverest, „Riikari“ Paidest, 1986. aastal hakkas tegutsema sega-
Šveitsis ja Rootsis; kõikidel Järvamaa lisaks naisrühmad „Alleaa“ Koerust ja rahvatantsurühm, mis oma 10. aasta-
laulu- ja tantsupidudel alates 1987. „Mõisapiigad“ Jänedalt. Tõsi, kõige päeval ka nime sai – Albu „Kakerdaja“. 
aastast, neljal üldtantsupeol, ESTO-l ja populaarsem teema raamatust oli põrsad Nüüdseks siis juba 25 aastat iseennast ja 
Õllesummeril, Grillfestil Türil ja Tartus, viljas ja Krõõt neid sealt ära kutsumas, ka teisi rahvatantsuga rõõmustanud 
Kalevi võimlemispidudel, I Meeste Tant- aga märkima peab, et kõik etteasted oli seltskond otsustas ühendada oma aas-
supeol; Ambla kihelkonnapäevadel ning omanäolised, vaimukad ja põneva uue tapäeva veel teisegi tõeliselt olulise 
kolme põlvkonna tantsufestivalil Ara- või osavalt ärakasutatud olemasoleva tähtpäevaga – 85 aastat „Tõe ja õiguse“ I 
vetel. koreograafiaga! Lisaks suutsid Albu osa ilmumisest. Sellest tulenevalt vali-

• Oleme osalenud kahes teatrieten- näiteringi inimesed meid üllatada selts-sime aastapäevapeo paigaks Vargamäe 
duses: „Kõrboja peremees“ Vargamäel ja kondlike mängudega „Tõe ja õiguse“ rehealuse ja külalistelt palusime kingitu-
„Lauluväe rahvas“ Paide Vallimäel. teemadel!seks tantsulist etteastet „Tõe ja õiguse“ 

• Oleme võistelnud Tuljaku tantsimi-teemadel.
ses, uute tantsude loomises. Aitäh teile veel kord, vahvad vilist-Enne, kui peomuljeid teiega jagama 

• Lugematu arv kordi oleme tant- lased, kallid külalised ja ansambel Kur-hakkan, mõned tõelised ja õiged 
sinud jaanituledel ja simmanitel Ara- vits-Krall toreda sünnipäevapeo eest! teadmised Kakerdajast:
vetel, Kaalepis, Jänedal, Lehtses, Tapal, Eriline tänu Maria Kraavile ja tema • Esimesel hooajal kuulus rühm D- 
Seidlas. emale/juhendajale Kajale, kes meie kategooriasse (kogemustega, pikaea-

• Traditsiooniks on esinemised Ind- rühma ajaloo üle ja läbi uurisid ning selle lised tantsijad), alates teisest hooajast 
rek Liiva mälestusvõistlustel, suvised ka kenasti kirja ja kaante vahele panid!tänaseni on tantsitud B-kategoorias.
ratta- ja kanuumatkad, talgud suurte • Koos praeguste tantsijatega on rüh-
tööde ärategemiseks. Aitäh teile, praegused kakerdajad! ma kuulunud 66 tantsijat.

• Viimased suuremad ettevõtmised Igaühel oli oma osa peo ettevalmis-• Rühmal on olnud 4 juhendajat.
olid võistutantsimine ansambli Untsakad tamisel ja õnnestumisel, aga veel suurem • Esimene esinemine oli 1987. aastal 
laulude peale Vargamäel ning Teate- tänu selle eest, et olemas olete!Järvamaa rahvatantsu ja rahvamuusika 

"Kakerdajat" veerandsada aastat
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Tabasalust Valgehobusemäele on 90 Keskusesse viib Albu ristist alati kor- Eesti parimaks. Teine on alles lasteaia-
km. Sõidan seda teed talvekülmade ralikult lumest puhtaks lükatud tee. Lu- laps, kuid eesmärgid pole kriipsugi keh-
saabudes 4-5 korda nädalas, kaaslaseks mekiht ja vallid selle ääres kerkivad talve vemad. Neil kõigil on see sõidukirg, me 
vanemas eas Saksa härrasmees ehk edenedes. Tõesti, mõnikord mõtlen, et jagame seda üksteisega.
armas Volkswageni buss. Tegelikult ei mille kuradi pärast ma siia küll taeva- Ma olen tänulik selle võimaluse eest 
ole mu sõiduvahend nii vana midagi. Üks tähtede valgel, kuid endiselt pimedate osaleda. Hea meelega ehitan lumelaua-
sõber, kes oma autot nõnda tabavalt paksude metsade vahele nõnda rändan. parki, millest tunnevad rõõmu paljud. 
kutsub, sõidab paarkümmend aastat Aga kurvi tagant paistab juba keskuse Ehitamine on põnev ning loominguline. 
vanema mudeliga – järelikult minu oma parkla ja maja valgustus, kohe näeb pare- Olen ka õppinud, kuidas rajatraktoriga 
on varases keskeas alles, nagu ma isegi. mal käel ka suusasilda ning nõlva, mille mäel toimetada. On kohutavalt mõnus 
Väikesed mured meil ikka on, aimatav tipus valgusseina taga võib aimata vaate- vaadata, kuidas ehitatu tööle hakkab ja 
kevadine kerge vitamiinipuudus, kuid torni kontuure. Nõlval on näha inimesi. milliseid emotsioone see lauga sõitjais 
need on pisiasjad. Siin ongi vastus minu kõhklustele –- esile kutsub. Veel mõnusam on ise oma 

Tee Valgekale on iga kord eripärane. sellepärast ma tulin, selle koha ja nende ehitatud pargis sõita, kõike seda kogeda 
See algab argipäeviti pealelõunal Tal- inimeste pärast. värskelt freesitud puutumata lumele 
linnast Ülemiste keskuse kandist ja Peatun parklas ja astun välja kargesse lauaga oma jälge vedades. Sageli valmib 
nädalvahetuseti varahommikul Tabasalu talve. Üsna vaikne on, tuult ei ole ja män- pidevalt muutuv park alles varajastel 
pangalt. Ülemistelt on läbi Lagedi, Aru- didelt langevad siin-seal kerged laiad hommikutundidel, kui öö on ammu oma 
küla ja Peningi kõige otsem tee – vaid 62 lumehelbed. Nõlvalt kostab üksikute las- tiivad täies ulatuses üle kogu keskuse 
km, mis on läbitav tunniga ka keerulise- kujate hääli. Keegi hüüab, kellegi laud sirutanud. Astun mäetipus lauale, heidan 
mates lumeoludes. Nädala sees toimu- plakstab jäisele lumele, kuuldub tõstuki- pilgu alla. Valguses kumavad värsked 
vad lumelauatrennid ja pargi ehitus, labade korrapärast kolksumist vastu hüpped ja suundun testsõidule. Kui 
puhkepäeviti teen koolitusi algajatele. veoketast. Liibuvas suusadressis ja äsja tulemusega rahule jään, saab veel natuke 

Naudin seda teekonda, olen tee ja sõidurajalt tulnud mees pakib oma viimistleda ja siluda ning siis sageli juba 
selle maamärkidega harjunud. Kuigi see suuski autosse. Ta on üksi ja aurab üleni unega võideldes pikale kojusõidule asu-
edasi-tagasi sõit võtab oma osa päevast, äsja tehtud pingutusest. Nädala sees on da, et peagi jälle tagasi tulla.
on selle vältel hea üksi mõtteid mõlgu- siin tavapäraselt rahulik. Sel hooajal toimuvad lumelaua-
tada või sõbraga juttu puhuda. Kuhugi Võtan autost kaasa sõiduvarustuse, trennid teisipäeviti ja reedeti algusega 
teel olla on alati tore. Vetla poolt tulles mida osaliselt kaasas kannan, ning sean kell 18.00. Uusi õpilasi võtame vastu 
palistavad enne Valgehobuse–Albu sammud peamaja poole. Kohe peaksid vaid vabade kohtade ning varustuse 
ristmikku teeääri kõrged kuused, mis on jõudma ka lapsed valla bussiga. Püüan olemasolu korral. Lumelauakoolitusi 
talvel kaetud kõige tihedama lumeteki- valmis olla, et neid tervitada ja seejärel algajatele ning edasijõudnutele saab 
ga. See on tume, kuid samas rahustav ja koos mäele suunduda. Algab treening. võtta peamiselt nädalavahetustel al-
kummalist kindlustunnet pakkuv müür. Maal elavad noored on teistsugused, nad gusega 11.00 www.lumelauakool.ee 
Põlismets. See otsekui kinnitab mulle on rikkamad ja iseseisvamad. Neil on see kaudu. Vajalik on eelbroneering. Täp-
alati, et suund on õige. Tee on küll kohati karm, kuid ilus loodus ümberringi ja nad sem info peagi ka keskuse kodulehel 
auklik ja talvel alati rohke lume tõttu on enmasti kahe jalaga kindlamalt maa www.valgehobuse.ee
rangelt rööpas, kuid muud valikud ei ole peal, lumelaua peal seistes ka. Lahedad Kena talve kõigile!
võrreldavad. Vahel ju tekib ikka kahtlusi, siirad ja avatud suhtlejad on need, kes KAREL KANGRO,
sest teinekord tundub paik endiselt mind ikka ja jälle siia tagasi tõmbavad. lumelauatreener,
võõras ja see müür ka ahistav ning liiga Neile meeldib lumelauaga mäest alla Lustilauduri Lumelauakool
võimas, kui selle vahelt väikse putukana kihutada ja trikitada, nagu mullegi. Mõni  52 55 666
ööpimeduses läbi poen. neist on koguni nii osav, et on tunnistatud www.lumelauakool.ee

karel@lumelauakol.ee

Rännakud lumelauajälgedel

Suur tänu kõigile, kes saatsid meie fotokonkursile 
pilte! Töid esitati kokku 13 ja headest parima valimine 
oli päris keeruline, kuid oleme tänaseks oma otsuse 
teinud. Kõige rohkem meeldis meile Raivo Saluste 
jaaniööl tehtud ülesvõte. Teine koht Mirjam Suve 
päikeseloojangu fotole ning kolmas koht Lotta-
Lorette Kalmaru fotole "Minu muinasjutumaa 
päikeseloojang". Kolme parima foto autorile toi-
metame sooja Seidla tuuliku leiva. Kõik foto-
võistlusele saadetud pildid on üles laetud Seidla 
tuuliku Facebooki lehele http://www.facebook.com/#! 
media/set/?set=a.221971347867609.55733.1441469
38983384&type=1. Kolm paremat tööd leiavad oma 
koha Seidla tuule-veski seintel.

Aitäh kohalikele inimestele enda ümber ilu 
märkamast ja seda jäädvustamast!

Seidla tuuliku pererahvas

Seidla tuuliku fotovõistlus läbi

Raivo Saluste
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–12a absoluutkaal
Kaspar Klaus (Järva-Jaani)
13-14a absoluutkaal
Jan-Erik Vahter (Pärnumaa)
Priit Piiroja
16-18a kuni 65kg
Mattis Uustalu (Audru)
16-18a kuni 75kg
Ignas Kurklietis (Leedu)
16-18a üle 75kg
Mihkel Poom (Pärnumaa)
Meelis Rannaveer (Järva-Jaani)
Mehed kuni 68kg
Kalle Puss (Järva-Jaani)
Mehed kuni 73kg
Mantas Rudys (Leedu)
Siim Saarmets (III, Järva-Jaani)
Mehed kuni 78kg
Hillar Uudevald (Tartumaa)
Marko Taa l(III, Järva-Jaani)
Mehed kuni 85kg
Ruben Poljakov (Tartumaa)
Mehed kuni 95kg
Martin Kalk (Palamuse)
Mehed üle 95kg
Andres Metjer (Jõgevamaa)
Aare Kabel (III, Albu)

8. oktoobril toimusid Albu rahvamajas XVII Indrek Liiva 
mälestusvõistlused ja Järvamaa lahtised meistrivõistlused 
sangpommis. Head meelt valmistas osavõtjate arvu kasv. 
Seekord saabus võistlustele 38 sportlast. Kohal oli ka 
leedulaste esindus. Et võistlused olid järjekorras juba 
seitsmeteistkümnendad, siis kulges kõik harjumuspäraselt 
sissetallatud rada mööda. Võistluspäeva juhatas sisse 
„Kakerdaja“. Tänud neile! Hoolimata sellest, et neil seisid ees 
juubelipidustused, leidsid nad aega võistlustel esinemiseks.

Juba ammu oleme aru saanud, et hea võistlus on see, mida 
suudetakse kiiresti ja korrektselt läbi viia ja mis ei veni 
õhtutundideni. Panime üles viis tõstepõrandat ja suutsimegi 
varakult lõpetada. See aga ei tähendanud hoopiski seda, et 
sportlastel oleks olnud kerge. Vastupidi. Tulemused olid 
küllaltki kõrged ja sündis mitu isikliku rekordit. 

Hea tulemuse tegi Järva-Jaani poiss Priit Piiroja, kes tõukas 
10 minuti jooksul 12-kiloseid pomme 70 ja rebis 235 korda. 
Jõudu näitasid ka 16-aastane leedulane Ignas Kurklietis (24-kg 
pommid) 80+101 ja Ruben Poljakov (24-kg) 122+201. 

Võistluste lõppedes oli üksmeelne soov kohtuda kahek-
sateistkümnendal korral. Ja pärast lillede asetamist Indrek 
Liiva kalmule olidki tema 17. mälestusvõistlused ajalooks 
saanud.

Lihtne on korraldada üritusi, kui on olemas head abilised: 
Albu Vallavalitsus, Kultuurkapitali Järvamaa ekspertgrupp, 
Tammsaare OÜ, Timeks Top AS, Järvamaa Jahindusklubi, 
Aare Maasik.
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12
12
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24

24
24

24

24
24

32
24

24
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90

440
375

325

522

360
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172

300
160

206
148

445

308

385
309

Indrek Liiva mälestus- ja Järvamaa meistrivõistlused sangpommis
Võitjad ja Järvamaa paremad sangpommispordis

neritesse on keelatud. neku muretseda ise jäätmekonteiner ja Viimased kuud on hakanud muret 
Siinkohal tahaks kõigile Albu valla vastutada edaspidi ise konteineri tüh-tekitama Ahula külas olmejäätmete 

üles territooriumi jäätmevaldajatele südame- jendamise ning ümbruse heakorra eest, kogumine. Elanikud ei leia  olme-
le panna, et jäätmehoolduse nõuete nagu teevad seda Kaalepi korteriühistud.jäätmekonteineri kaant, kustkaudu käi-
rikkumise eest on võimalik karistada Lõpuks paluks Ahula külaelanikel vad jäätmed konteinerisse. Ligemal 
rahatrahviga kuni 767 eurot. informeerida valda, kes on konteinerite uurimisel selgus, et osa elanikke ei 

Kui antud olukord ei lahene positiiv- ümbruse lagastajad, et saaksime "Kodu-viitsigi konteinerite kaasi avada ja 
ses suunas, siis on kaks võimalust, kas kaja" kaudu ka teisi neist teavitada.viskavad oma prügikoti konteineri 
hakata prügiga lagastajaid trahvima või KULDAR TAMMIK,kõrvale maha või saadavad suure kaa-
teen kõikidele korteriühistutele ettepa- Albu VA „Teenus” juhataja rega kaugemalt konteinerite suunas. 

Samuti saadavad papad-mammad väik-
seid lapsi prügi viima, kuid see väike 
inimene ei ulatui konteineri luukideni ja 
viskab prügikoti lihtsalt maha. Hiljem 
kisuvad kassid ja linnud kotid katki ja 
konteinerite ümbrus on nagu prügimägi. 

Prügikonteinereid tühjendatakse üle 
nädala neljapäeviti. Vahest on tekkinud 
tunne, et päev või kaks enne tühjenda-
mispäeva on konteinerid täitunud. Lige-
mal vaatlusel selgub, et keegi on top-
pinud konteinerisse remondist järele-
jäänud ehitusmaterjali, vana tooli või 
paigutanud suure kokkupressimata 
pappkasti. 

Rohelised olmejäätmekonteinerid 
on ainult olmes tekkivate jäätmete 
jaoks. Papile ja paberile on samas 
kõrval spetsiaalne konteiner, sinist 
värvi. Kollasesse konteinerisse paigu-
tatakse klaas, plast ja metall. Ehitus-
jäätmete paigutamine neisse kontei-

Ahulas tegutsevad prügilagastajad
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Meie hulgast lahkunud

AUREIKEL METSMAA

Tahaks nagu midagi teha... Või 
kuskile minna... Ei, kuskile minna ikka ei 
tahaks nagu ka. Aga selline imelik ärevus 
on sees. See on nagu mingi tunne, või 
tundmise tahtmise tunne, või midagi veel 
segasemat. Vaatad aknast välja – sügis. 
Aga ilus sügis! Aga ikka ei suuda olla. 
Mingisugune ärevus on hinges ja – see 
meeldib meile. Olge Teie ka ärevusest 
pakatavad, head albukad, siis on, mida 
oodata!

Lehetoimkond

Albu Lasteaed tänab tädi Ene-Reeta 
porgandite ja saladuslikku tädi õunte 
eest. Aitäh!

TÄNUAVALDUS!

PEREARSTI TEADAANNE
Seoses perearsti puhkusega on 

arstiabi 8.–18. novembrini korral-datud 
järgmiselt:
Albu E   9.00–13.00

T   9.00–12.00, tel.38 37 721
R   9.00–13.00

Ahula E 15.00–17.00
T   8.00–13.30, tel. 38 20 641
K   8.00–13.30
N   8.00–13.30

Mildbuild OÜ osutab ehitus- ja 
remondieenuseid. Tel. 5344 9657

Müüa villast lõnga. Tel. 5340 5703

Müüa beebikiik FISHER PRICE (6 
kiirust, erinevad helid). Hind 80 eurot. 
Tel. 5330 2819

VANEMKONSTAABEL TEATAB
Alates novembrikuust võtan koda-

nikke vastu Albu vallamajas igal teisi-
päeval kella 10.00–11.00.

Võimalik on minuga ühendust 
saada ka politsei lühinumbril 110 või 
tel. 612 3544.

Meelis Somelar

Pühapäeval, 6. novembril kell 19
ALBU RAHVAMAJAS
Ambla näitering „Anne“

Neil Simon
„ETTEPANEKUD“

Südamlik draama 2 vaatuses

Lavastaja Arlet Palmiste
Mängivad:

Ingrid Brok, Lembit Savila, Veljo Kukk, 
Arlet Palmiste, Koit Kutsar, Katri Evar-
di, Jana Kollom, Olari Ilus, Helju Soo-
salu, Kerda Uutar.

Pilet hinnaga 2 eur. müügil kohapeal.

Õnnitlen OÜ-d Preskosa 15 aasta 
täitumise  puhul. 

Teie kootud kaunid värvikirevad 
vaibad kaunistavad paljude Albu 
vallas elavate perede kodusid. Koos 
Teiega veedetud ajast on jäänud head 
mälestused. Soovin Teile edu, kallid 
endised kolleegid!

Vilve
Vilve Väikeköök OÜ

Maniküür
töötab endiselt Albu kontorihoone

teisel korrusel.
Avatud täpselt siis, kui klient seda vajab.
Helista, lepime aja kokku, tel 520 3913.
Valmis minu väike koduleht :
http://Ailikyynesalong.weebly.com
Tule tee oma kätele pai!


